
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

27 / 2022 del 25/01/2022 

Oggetto: PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA SINTEL PER L'APPALTO DELLA CONTRATTO PER IL SERVIZIO IN FORMA 
CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" DELLA 
REGIONE LOMBARDIA, PER LA DURATA DI 48 MESI.  IMPORTO COMPLESSIVO DELLA 
PROCEDURA € 22.145.531,37 IVA ESENTE. INDIVIDUAZIONE SEGGIO DI GARA E NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

___________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA SINTEL PER L’APPALTO DELLA CONTRATTO PER IL SERVIZIO IN FORMA 
CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" DELLA 
REGIONE LOMBARDIA, PER LA DURATA DI 48 MESI.  IMPORTO COMPLESSIVO DELLA 
PROCEDURA € 22.145.531,37 IVA ESENTE. INDIVIDUAZIONE SEGGIO DI GARA E NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
___________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 15/2022, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che: 
 
 con deliberazione n. 373 del 03.11.2021 si è provveduto ad indire una procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n.50/2016, per l’appalto del contratto per il 
servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza "118" della 
Regione Lombardia, mediante piattaforma di intermediazione telematica Sintel, per 
la durata di 48 mesi, per un importo complessivo della procedura di € 23.526.824,22 
IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 e s.m.i., 
suddivisa in n. 5 lotti; 

 con deliberazione n. 427 dell’01.12.2021 si è preso atto dell’errore materiale nel 
calcolo della base d’asta del Lotto 2 e, di conseguenza, si è proceduto ad annullare 
la procedura di gara indetta con deliberazione n. 373/202 e si è indetta una nuova 
procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n.50/2016, per l’appalto del contratto 
per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza "118" 
della Regione Lombardia, mediante piattaforma di intermediazione telematica Sintel, 
per la durata di 48 mesi, per un importo complessivo della procedura di € 22.145.531,37 
IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 e s.m.i., 
divisa in n. 5 lotti; 

 nei termini stabiliti dal Disciplinare di gara, ore 18.00 del giorno 20.12.2021, sono 
pervenute tramite la piattaforma Sintel di AREU le offerte di: 

 

Protocollo Sintel IMPRESA 
Forma di 

partecipazione Data presentazione offerta 

1639734797709 
Gruppo Volontari del Garda 

Onlus Impresa singola 
venerdì 17 dicembre 2021 
10.53.17 CET 

1639818801859 
Soccorso Azzurro – Società 
Cooperativa Sociale Onlus 

Impresa singola 
sabato 18 dicembre 2021 
10.13.21 CET 

1639845055444 
Società Cooperativa Sociale 

Inter S.O.S. 
Impresa singola 

sabato 18 dicembre 2021 
17.30.55 CET 

1639991451095 
Sant’Andrea Soccorso 

Società Cooperativa Sociale 
Impresa singola 

lunedì 20 dicembre 2021 
10.10.51 CET 

1640004117465 
La Varesina Emergenza SCS 

Onlus R.T.I.  
lunedì 20 dicembre 2021 
13.41.57 CET 

1640006482317 
Ata Soccorso Società 

Cooperativa Sociale Onlus R.T.I.  lunedì 20 dicembre 2021 
14.21.22 CET 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

Protocollo Sintel IMPRESA Forma di
partecipazione Data presentazione offerta

1640007740855 
Varedo Soccorso 

Cooperativa Sociale R.T.I.  lunedì 20 dicembre 2021 
14.42.20 CET 

1640017216335 L’Arnica Berzo Demo R.T.I.  lunedì 20 dicembre 2021 
17.20.16 CET 

1640017509300 
Croce Verde Martesana 

Cooperativa Sociale Onlus R.T.I.  lunedì 20 dicembre 2021 
17.25.09 CET 

 
RILEVATA la necessità di procedere alla individuazione dei componenti del Seggio di 
Gara per gli adempimenti di verifica amministrativa e per lo svolgimento delle sedute 
pubbliche e alla nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice per gli 
adempimenti di valutazione qualitativa dell’offerta presentata; 
 
PRESO ATTO delle previsioni del Regolamento aziendale per l'individuazione di seggi di 
gara, commissioni giudicatrici e gruppi tecnici di valutazione, adottato dall'AREU con 
deliberazione del Direttore Generale n. 122 del 12 giugno 2012; 
 
RITENUTO di individuare quali componenti del Seggio di Gara per lo svolgimento di 
verifica amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche i seguenti soggetti:  

 Dr. Alessandro Gervasi - Dirigente Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU - Presidente del Seggio di Gara o suo supplente 
appositamente individuato;  

 Dr.ssa Gloria Mosca – Assistente Amministrativo S.C. Gestione Approvvigionamenti 
AREU - Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente 
individuato; 

 Dr.ssa Sara RIboni – Assistente Amministrativo S.C. Gestione Approvvigionamenti 
AREU - Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente 
individuato; 

 
VISTA la nota del 30.12.2021 con la quale la Direzione Sanitaria ha individuato, nel rispetto 
delle disposizioni di cui all’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., quali componenti della 
Commissione Giudicatrice i seguenti soggetti con il ruolo di seguito individuato: 

 Sig. Giuseppe Brambilla – Responsabile Tecnico organizzativo delle SOREU AREU – 
Presidente della Commissione o suo supplente appositamente nominato; 

 Dr. Pier Paolo Parogni – Direttore Responsabile AAT Mantova AREU – Componente 
della Commissione Giudicatrice o suo supplente appositamente nominato; 

 Dr. Marco Botteri – Direttore Responsabile AAT Brescia AREU – Componente della 
Commissione Giudicatrice o suo supplente appositamente nominato; 

 
DATO ATTO che tutti i soggetti sopra richiamati hanno presentato le dichiarazioni previste 
dall’articolo 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale 
della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la completezza, 
la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1) di individuare quali componenti del Seggio di Gara per lo svolgimento di verifica 

amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche della procedura in 
oggetto, i seguenti soggetti: 

 Dott. Alessandro Gervasi – Dirigente Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU - Presidente del Seggio di Gara o suo supplente 
appositamente individuato; 

 Dott.ssa Gloria Mosca – Assistente Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU – Componente del Seggio di Gara o suo supplente 
appositamente individuato; 

 Dott.ssa Sara Riboni – Assistente Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU – Componente del Seggio di Gara o suo supplente 
appositamente individuato; 

 
2) di nominare, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., i 

seguenti componenti della Commissione giudicatrice, per la valutazione delle 
proposte formulate dai partecipanti alla procedura in argomento: 

 Sig. Giuseppe Brambilla – Responsabile Tecnico organizzativo delle SOREU AREU 
– Presidente della Commissione o suo supplente appositamente nominato; 

 Dr. Pier Paolo Parogni - Direttore Responsabile AAT Mantova AREU - 
Componente della Commissione Giudicatrice o suo supplente appositamente 
nominato; 

 Dr. Marco Botteri – Direttore Responsabile AAT Brescia AREU – Componente 
della Commissione Giudicatrice o suo supplente appositamente nominato; 

 
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico 
dell’Agenzia; 
 
4) di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 
amministrativi relativi all’espletamento della procedura, dall’indizione sino 
all’aggiudicazione, il responsabile del presente procedimento è il Direttore della SC 
Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora Zucchinali; 
 
5) di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento alle 
Strutture aziendali interessate; 
 
6) di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti la pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33, c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
7) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009). 
 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


